Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Phone: +55 (044) 3011-4908 •• E-mail: sec-pbc@uem.br

EDITAL Nº 012/2022-PBC

Prof. Dr. Max Jean de Ornelas Toledo,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Ciências Biológicas, área de concentração

Biologia Celular e Molecular, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias.

Considerando a Resolução nº 055/2019-CI/CCB-Regulamento do Programa de Pós-graduação em

Ciências Biológicas;

considerando as Resoluções nº 041/2017-PBC e 042/2017-PBC.
considerando os Editais nos. 008 e 010/2022-PBC.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Artigo 1º - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, para o Processo

Seletivo de Alunos Regulares do Curso de MESTRADO e DOUTORADO- Turma 2/2022 – Programa

de Pós-Graduação em Ciências Biológicas – área de concentração Biologia Celular e Molecular,

conforme segue:

MESTRADO

Nº Nome Completo (em ordem alfabética)

1. . Amanda Danielle Cruz

2.  Daniel Caligari

3.  Dara Maria dos Santos Felix

4.  Gabriela Barone Volce da Silva

5.  Gabriela Carvalho Calsavara

6.  Letícia Ferreira Barbosa

7.  Lucas Yudai Nozaki

8.  Rafaela Del Pintor de Oliveira

9.  Suellen Cristina dos Passos

DOUTORADO

Nº Nome Completo

1.  Giullia Ferreira Iunklaus

Artigo 2º - A prova escrita será aplicada no dia 05 de agosto de 2022, presencialmente, às 14

horas, no bloco G56, sala 201, com duração de 3 horas. Os candidatos deverão comparecer com 10

minutos de antecedência ao início da prova. Somente poderão submeter-se à prova, os candidatos

que apresentarem documento de identificação oficial com foto.
PUBLIQUE-SE.

Maringá, 02 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Max Jean de Ornelas Toledo,

Coordenador do PBC